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Lapuk a kel- és kklfeld mindéi nagyobb városbbai kipriulTi tu

Útvesztőben.
Mintha a mostoha sors balkezének 

súlya nehezülne hányatott nemzetünkre, a 
közügyeknek megfeneklett járműve nem 
akar a feneketlen kátyúból előre haladni. 
.A nemzet kezd édes, meg nem valósult 
reményeiből kiábrándulni és belátja, hogy 
Ígéretekkel nem táplálkozhat a nagy közön­
ség. Elszomorító, szinte érthetetlen, hogy 
a nemzeti ügyek kezelői Budapesten kere­
sik és vélik a nemzetet.

Amidőn a mai kormány átvette a kor­
mányzás gyeplőjét, a nemzet túlnyomó 
része a jobb jövő reményével kecsegtette 
magát. Napok, hetek, hónapok múlnak, de 
a várva-várt eredmény késik. Mi számot 
tudunk vetni a rettenetes múlttal, a mai 
kormány nehéz helyzetével, de Kénytelenek 
Tagyunk mégis jelezni, hogy az eddigi fél­
siker nem felel meg a közvárakozásnak.

Mit látunk ? Mit tapasztalunk ? Nem 
azt-e. hogy a drága időt szószaporitások- 
kal fecsérlik. Az országimban elhangzott 
élcelődések indíthatják a t. H ázat derült­
ségre, de minket, vidékieket nemcsak ki 
nem elégítenek, hanem szomorúsággal tél­
iének el nemzetünk jövendője iránt. Ha 
most mindéhez hozzágondoljuk, hogy van­
nak leleplezek, akik tények után futnak, 
tényekről rántják le a lepiet és kinos rneg- 
epetesekkel szolgálnak a nemzetnek, akkor 
kétségbe kell vonnunk, hogy e sokat szen­
vedett nemzetre a jólét napja valamikor 
fel fog virulni.

Elszomoritóan rettenetes állapot ez 
akkor, amidőn égető kérdések állanak meg­
oldás előtt. A legboszantóbb. a legérthetet- 
enebb pedig az, hogy a nagy játék sze­
replőinek szűk látköre csak a főváros ha­
táráig terjed. Emez urak feledik, hogy az 
öntudatra ébredt nemzet unja a komédiá- 
zast. hogy a művelt külföldön támasztott 
jó hi név oszladozik.

Többen lehetnek, akik azt képzelik, 
aogy a vidékre, annak választó közönsé­
gére csak akkor van szükség, amikor tet­
szetős programmbeszédet tartanak. Nem 
agy t. urak, nem úgy, a gondolkodó vá- 
asztók ha jogot adnak a képviselőség vi­
selésére. el is várják, hogy a tett Ígéretek 
be is váltassanak.

Azt csak nem képzelik az ígéretek be­
váltásának. ha a drága időt élcelődésekkel, 
üres szó,szaporításokkal fecsérlik. Nekünk, 
vidéki, teherviselő polgároknak kedvünk

Magyarország népe seregestül ván-

nem telik abban, ha érdekes közbeszóláso- 1 
kát olvasunk az országgyűlési tudósítások 
rovatában. Arcunk ég, bensőnk háborog, 
jogosan békétlenkedünk. ha azt látjuk, hogy ! 

| egy-egy telfútt leleplezésen, gyanúsításokon 
| eltárgyalnak napokon keresztül. Abban sem 

telik kedvünk, ha az országházi vitából 
keletkezett lovagias ügyek jegyzőkönyvi 

' elintézéséről olvashatunk.
A jövőbe látni, gyarló ember nem ké­

pes. A jelek, a körülmények, azt igazolják, 
hogy közel azon idő, amikor a mostani 
áldatlan állapot változni fog. Ha ez be­
következik. miként számolnak a nemzet és 
saját lelkiismeretük előtt azok. akik a drága 
időt arra használják, hogy a békétlenséget 
szítják, a nemzet türelmét erős próbára 
teszik.

Ha beüt a válság ideje, parolázások, 
ókesszólások a nemzetet ki nem békitik. 
bizalmát fel nem élesztik. A nemzet a ke­
serű tapasztalások következményeit fel­
használja és nem fog felülni sem a botrány- 
hajhászók, sem az elmés közbeszólók üres 
Ígéreteinek. Igen. ezt tenni nem fogja, mert 
a nemzet körülményei immár elviselhette­
lek. Komoly, eredményes munkát várunk, 
meivlyel a fontosnál fontosabb ügyek meg­
oldást nyerjeuek es nem azt. hogy ígére­
tekkel, botrányokkal, élcelődésekkel trak- 
táljanak bennünket. Ezt annál inkább el­
várjuk. megköveteljük, mert a vidék is 
gondolkodik, a vidék is beleszól a szem­
fényvesztő játékba.

dóról Amerikába. Akik itthon maradnak 
ezernyi gonddal küzdenek. Az elégület- 
lenság mindig nagyobb mérveket ölt. A 
gazdálkodók, iparosok, kereskedők a vég­
rehajtók folyton szaporodó táborával küz­
denek. ínség, nyomor üti fel tanyáját ott, 
ahol ezelőtt boldog, megelégedett emberek 
lakoztak. Amidőn pusztulás nyomára aka­
dunk lépten nyomon, a törvényhozás haj­
lékában hiában keressük, hasztalan várjuk 
a komoly, a közjóra irányuló komoly 
munkát.

Ez már csakugyan több a soknál. 
Feljajdul a nemzet és iszonyodva fordul 
el a Lengyel Zoltánok megváltó szerepé­
től: de ugyanakkor kérdi, miként lehet­
séges, hogy akadnak olyan ügyek, me­
lyek felkorbácsolják a nemzeti nyugalmat, 
bíráló szerepre indítják a müveit külföldet. 
Mit szól ehez a világ, ha egykor arra

appelállunk, hogy mi is nemzet, haladásra 
hivatott nemzet vagyunk ? !

Midőn Budapesten politikát gyártanak, 
botrányokat rögtönöznek, hangulatot csi­
nálnák, feledik, hogy a vidék is érez. a 
vidék is gondolkodik és tiszta, önzetlen 
hazaíisággal követeli az ügyek jobbra for­
dítását, a közügyek szekerének az útvesz­
tőből való kivezetését és annak haladását

Csordultig telt a megpróbáltatás ke­
serű pohara. A nemzet türelmének fonala 
megszakadni készül. Vegyék ezt az inté­
zők komoly figyelembe, mert a nemzet 
roskadozik az óriás közterhek alatt. Ha 
tenger kidobja magából az alkalmatlan 
anyagot, a nemzet gyomra sem emésztheti 
meg a tömérdek sületlenséget.

Várjuk, epedve várjuk a nagy válto­
zást. mely az önzetlen, az igazi hazafiak 
munkásságának megnyitja azon teret, mely 
sanyargatott hazánk boldogulásának lesz 
kiindulási pontja.

Az állatok és madarak védelme.
„A ki valamely érző lénynek szen­
vedését kőiöniböseu tudj* nézni, 
annak lelke kész talaj a gyilkos­
ság- gondolatának megtérni ősére ; 
csak az kell, hogy a szenvedély 
szele a magot oda vigye.

(G róf A pponyi A lbert.)

Az iskola magasztos feladatát csak úgy 
teljesítheti, a tanító eredm óuynyel csak úgy  
működhetik, m űködésének csak úgy lesz az 
életre kiható eredm énye, ha ezen nagy mun­
kájában segítségére  van a család, a hatóság, 
a társadalom.

Az iskola magasztos feladatai közé tar­
tozik a tanításon kivül a szívnemesitós. Amely 
gyerm eknek  érző szive van, az szereti tanu­
lótársait, tanítóját, szüleit. Az ily gyerm ek 
könyörületes az állatok, a m adarak iránt. 
Kilépve az életbe támogatni fogja a a ember­
baráti intézeteket.

Neveljünk azért érző, szerető szívvel 
bíró gyerm ekeke t  az iskolában.

A tanítót e nemes munkájában tám o­
gassa a család, a hatóság, a társadalom ad­
dig amíg nem késő. Műveljük együttesen a 
gyerm ekek  szívét, mert csak ily gyerm ekek ­
ből válhatnak jó  egyháztagok, hu hazafiak. 
A család, a hatóság, a társadalom ébredjen 
ennek tudatára.

Ilyen e lv e k k e l : .Azért fizetjük, arra 
való a tanitó, hogy  tanítson, úgy sincs más 
dolga* — nem lehet senki a tanitó segít­
ségére.

A fizetés mellett — erről a fölpanaszolt 
fizetésről ezúttal nem szólok, mert hiszen a 
tanitók mindannyian nemesen érző szívvé, 
bírnak, máskülönben nem tanítanának év:

B á l i  n ir t a n o d  í r n i /  u- m- ciPök’ ruhabevonatok, gaasok, díszek, keztyük 
O d ll  U J U U Ilo d g  UK stb. óriási választékban megérkeztek

(Teletonszám: 114).
EISLER KÁROLY
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ezer koronáért — nagyon megkönnyíti a 
tanító munkáját a minden irányból jövő tá­
mogatás.

Pillantsunk be egy  iskolába. A tanító 
nemes buzgalommal beszél a lóról. Elmondja 
növendékei előtt melyek a részei, mivel 
táplálkozik, milyenek a tulajdonságai, mi a 
ha szna. Amely lóval jól bánnak, rendesen 
táplálják, az kitartó ; de a mely lovat ütik, 
verik, silány eledellel tartják, az nem birja 
a munkát.

Betanítja a következő verset : „Nem 
kell állatot kínozni, a fájdalmat ő is érzi ; 
mert ha az állatot kínozod, rossz szívedet 
elárulod1*.

A gyerm ekek  mind ezt szépen betanul­
ják. A tanító örül eredm ényes m unkájának. 
Jól eső érzéssel bocsátja haza növendékeit. 
Azok mennek hazafelé. Egyszerre egy utca 
szögletén nagy csődület támad. A gyerm eki 
kíváncsiság oda viszi őket és mit látnak ? 
E gy  nagy  kocsi m egrakva kisebb, nagyobb 
ládákkal, zsákokkal lesülyedt az olvadó hóba 
— vagy  homokba — az eléje fogott két ló 
nem bírja kihúzni. Szegény párák  a nap-nap 
meiiett, még vasárnap is a kora reggeltől 
késő estig tartó munkában kifáradva, a iyu- 
kas zabtól nagyon is nyomja fejőket a bú, 
nem bírják a nagy  terhet. Hűséges ütlóge- 
lőjük a kocsis úr lovat, Istent káromolva 
eleinte ostorral, majd ostornyéllel, végre  
doronggal üti veri ókét. A felnőtt emberek 
nézik, a hatóság őre a rendőr nézi és a 
gyerm ekek  is nézik ez állatkínzást. Ha va­
laki szót mer emelni a két elcsigázott ló 
védelm ére még a kocsisnak áll feljebb.

Ezt iá1 ja. a gyerm ek  jóformán nap-nap 
mellett. Váljon ez: k után a tanító munkája 
hagy e maradandó nyomot a gyerm ek  szí­
v eben?  Merem állítani, hogy nem.

De ha a rendőr az ily állatkínzót azon­
nal bekiseri a gyerm ek szemelátára és úgy 
a kocsist, mint a gazdáját m egbüntetik a túl 
sok teher felrakásáért, már ezen té n y k e d é ­
sével a hatoság segítségére  jött a tanítónak.

Más alkalommal a tanító a hasznos ma­
darakról tanít. Elmondja mily nagy  hasznára 
vannak az embernek, pusztítják az ártalmas 
férgeket, hernyókat. A hasznos m adarakat 
pusztítani, fészkeikből tojásaikat kiszedni 
vétek.

Az iskolán kivúl pedig a gyerm ek  azt 
látja, hogy siheder urficskák flóberttel lövöl­
dözik te az anya m adaraka t ;  kamasz suhan- 
cok kiszedik az énekes madarak tojásait, 
fiait, ^.s nincs senki, aki ezt megtorolja.

\z állatok és m adarak védelm e az is­
kolán kívül a társadalomra vár. Keljünk v é ­
delmére az adatoknak  és m adaraknak. Se­
gítsük e nemes törekvésében  az iskolát. 
Tartsuk szem e lő tt:  „Irgaimatlanság és ke- 
gyetienseg  az állatokkal szemben, a szivet 
m egkemenvitik, a lelke: elvadítják és ke ­
gyetlenséget irgalmatiansagot szülnek az 
emberekkel szemben is.*

Városunkban oly sok emberbaráti in­
tézm ény van. Miért ne lehetne megalakítani 
az „Országos Alíatvedö-Egyesület* helyi 
fiókegyletet. Gazdasági egyesületünk ü g y ­
buzgó titkárja, varosunk derék  gazdasági 
tanácsosa, a helybeli állatorvosok, az e r­
dészek, a vadásztarsulat tagjai, a tanári, 
tanítói kar és bizonyara találkozik sok állat­
barát, ha kezükbe vennek a dolgot, bizonyára 
volna eredm enye.

Segítsük az iskolát nemes törekvésében, 
keljünk véde lm ére  az állatoknak és m ada­
raknak.

Kubacska István,
tanító.

Válasz Wiezer József urnák.
Tisstelendő n r !

Válaszából kiolvastam a keresztény 
szocziálizmus elveit. Igaza van önnek, mikor 
nem áll szóba senkivel, aki előbb formálisan 
be nem mutatja magát. Az mellékes, hogy 
aki ezt mondja, csupa véletlenségböl szocziá- 
lista, a nép jótevője, akinek elvei szerint 
fel kell világosítani mindenkit, legyen az is­
mert alak, vagy  még teljesen közönséges 
ember. A fő az, hogy a bemutatkozás m eg­
történjék.

Bocsánatot kell kérnem, hogy nem tu- 
' dóm követni a szem élyeskedés terére, de 

ettől irtózom, mint jó  izlósii ember. Ne ve­
gy e  hát rossz néven, ha nem használok 
holmi „higvelejü“ szavakat. Remélem, hogy 
m egért engem, mint ahogy én is teljes m ér­
tékben tudom méltányolni a musttól való 
irtózását.

Ha érvei teljesen újak lesznek és tár­
gyilagosak, mert én már csak tárgyilagos 
érvekkel szoktam harczolni és nem folvamo- 

I dóm a iedorongolás nemes m esterségéhez,
| azokat nagyon szívesen leközli a Huszadik 
| Század is és remélem, hogy ott megtalálom 

czikkót, m ely nem idézetekből lesz összeál­
lítva. Idézetekről szólva, szívesen elismerném 
nagy tudását és óriási olvasottságát, ha nem 
állana rendelkezésemre oly könyv, melyből 
ugyanezeket az idézeteket már olvastam.

Legyen  szabad végre  még valamiről 
megemlékeznem. Eddigelé úgy  tapasztaltam, 
hogy ha valaki súlyos és tárgyilagos é rv e k ­
kel szállt szembe egy  irányzattal, ahhoz az 
ellenfelek rendesen a támadót igyekeztek  

j lekicsinyelni, hogy igy tegyék  lehetetlenné 
az érvek  hatását. Szóval nem az a fő, hogy 
mit mondott, hanem hogy  ki mondta. Na­
gyon köszönöm önnek tisztelendő ur, hogy  
e tapasztalatomat m ég jobban megerősítette  
és hogy  oly súlyosnak találta az én é rve i­
met, hogy ehhez a módszerhez folyamodott 
velem szemben is.

Abban az esetben, ha engem mint pa­
pot egy  drukkoló diák m egtám adna — aki 
mellesleg mondva, még sohasem drukkolt a 
tanárai előtt — én mint pap megintenem 
szép szóval és nem érdemesít- nem m ég arra 
sem, hogy papi reverendám m al páholjam el. 
De hát ki tehet róla, hogy olyan sokféle 
Ízlés v a n ? !

Voila tout.
Fodor Ferencz

Még egy pár szó ami kultú­
ránkról.

ták ő k e t :  Hálátlan gyerm ek, az 
hagy ja  gyalogolni. Megpróbálták a harmadik 
módot is, mindaketten felültek a szamárra 
de ez megint nem tetszett:  Szegény sza­
márral mennyi terhet hordatnak, ez már 
nagy  lelketlensóg. A molnár elveszítette tü­
relmét és k ifakadt:  „Ha mindenkire hallga­
tok, utoljára a szamarat ültetik rám*.

Csak legyünk beösmeréssel és valljuk 
; meg, hogy  a Bessenyey-Kör derék és nagy 

m űveltségű titkára, sokat tett városunkért, 
í Ezelőtt kerülték a várost az igazi művészek 

és nagy  ritkán vetődött  eg y  ide. Most pedig 
j Nyíregyháza  a vidéki városok közt az első 
i helyen áll. A filmarmonikusok még egy vi- 
| déki városban sern voltak, csak itt. Mikor 

jö tt  ide olyan nagy zongoraművész, mint 
| Sauer és Dohnányi. A többi irodalmi és mü- 
! vészi előadások is magas színvonalúak. Te- 
; hát legyünk hálásak érte, hiszen a hála a 

m üveit lelkek tulajdona, mi pedig minden 
áron m üveitek akarunk lenni.

„Vizsgáljatok m eg mindent és a leg­
jobbat tartsátok m eg ,“ mondja egy  német 
tudós és a jót m eglehet tanulni, mégha né­
mettől jön is. Ha kínai fallal vesszük magun- 

| kát körül, soha sem leszünk müveitek.
; Hazafiság mindenek felett! Azért szerethet­

jük hazánkat, ha más nemzetek műveltségét 
; nem is vetjük meg. csupán félreismert ha- 

zafiságból kiindulva.
Ha már — teszem fel — megvolna a 

kultúrpalota, akkor  is csak az a müveit része 
venné igénybe a közönségnek, amelyik » 
B essenyey-es té lyek  m agas színvonalú elő­
adásait élvezheti. Tehát a létesítéssel nem 
sokat lendítenénk a kuiturán. Eléhb a kul­
túrpalotához közönséget kell nevelni, amihez 
első sorban a nőnevelés fokozása szükséges. 
Az em berek m űvelődésére  elengedhetetlenül 

i szükséges, hogy müveit anyák  legyenek, 
i m ert az ö feladatokat képezi a jövő nemze- 
; dék  neve lése  és az ő kezükben van a jövő. 

N agv űrt pótolna egy  zenede is. Ahol ze­
nede van. ott olcsón iehet tanulni és a te­
hetségek  nem kallódnak el. A zene finomítja 
a lelkeket és nemesíti az érzelmeket. Sze­
rintem eg y  igazi jó zenész nem kdiet durva 
lelkületű, mert nagy  varázs van a zenében, 
hiszen vadállatokat is lehet vele szelídíteni. 
A zeneértök epedve  eg y  kis jó zenéért, alig 
várják, hogy  élvezhessék a Bessenyev-estó- 
lyeken  a nagy  művészek előadását. A kö­
zönség hálás is az es té lyek  rendezéséért és 
ném elyek  m ég is tám adják azt, aki annyi 
fáradtságot vesz m agának  és idevarázsolja a 
m űvészet tekintetében Budapestet. A kishi- 
tüek tagadása  daczára is mozog a föld és 
én szivemből kívánom : Éljen a Bessenyey- 
Kör és annak vezetője.

U n g erle id er Emilia

E gy szeretek orról a témáról írni, de í 
mi is lehetne érdekesebb és aktuálisabb, 
mint a közművelődéssel való foglalkozás, í 
hiszen ezzel legjobb utat választottuk a ha- 

I ladáshoz. Amilyen könnyű tanácsokat oszto­
gatni és megkritizálni a Bessenyey-Kör v e ­
zetését, éppen olyan nehéz a küzdtéren 
valamit elérni. Sokan vannak a tanácsadók, 
de kevesen  az igazi tanácsot adók. íg y  ke l­
lene, meg am úgy kellene, lehet hallani nap ­
nap mellett s nem lenne csoda, ha egyszer 
m egunná a Bessenyey-Kör érdem es titkára 
a sok zaklatást és azt m o n d a n á : akinek nem 
tetszik, csinálja jobban. Mindenkinek tetszeni 
lehetetlen és ha mindenkire hallgatna, úgy 
járna , mint a mesebeli molnár, aki a fiával i 
jö tt  haza a vásárról. Az apa ült a szamárra, | 
a fia mellette gyalogolt. A járó-kelők ezt 
látva, azt m ondották : Már csak eg y  szivte- ! 
len ember maga, szamaragol és a fiát hagy ja  
gyalogolni. Ekkor leszállóit a molnár és a 
fiát ültette  fel. Az em berek ismét megsiól-

É L J E N  A Z  E L N Ö K !

Választás volt Nyíregyházán , 
Elnök választás.
&tallér Yercncz lelt az Elnök. 
K i lehelne más ?

Érdemekben gazdag volt 
A z  eddigi: no jö J —
Vele született hibája 
Csak az. hogy „ z s id ó

M it érdemek, mi az nekünk,
K i előbbre visz?
A  jelszavunk, mondja szivünk: 
. .K é t  b o r  é s  e g y  v i z  E

*
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Ipartestületi választás.
Motto: „Két bor, rg y  viz!“

Múlt hú 24-én vasárnap délelőtt ejte­
t t e  meg az lpartestület elnökválasztása. Ezt a 
, ilasztást, amelyen 8ioller Ferencz lett elnök- 
,iKk megválasztva, óriási és a lehető legpisz- 
kosahb korteskedés előzte meg. Bár Stoller 
Ferencz, a választás előtt az iparhatósági biz­
tos ur hivatalos helyiségében azon kijelentés­
sel élt. hogy : „én kijelentem, hogy elnök lenni 
nem akarok, süt felfogok menni i közgyűlésre 
és ott kifogom jelentem , hogy reútn senki ne 
szavazzon,* mindezek daczára, a lehető leg- 
uviltabhan korteskedett eppen Stoller Ferencz 
az egész vonalon, saját személye mellett.

Ezt a kijelentést Stoller Ferencz az em­
lített biztos ur előtt leginkább azon okból ki- [ 
foiyólag tette, mert az ö 11 évi elnokösküdése ; 
aiatt nehéz mulasztásokat követett el az Ipar- j 
testület kárára, amelyeknek esetleges felfrissí­
te t t  éppen Stoller ur nem óhajtja. Azonban 
hisszük és várjuk, hogy ezek a múlt fátyoléba 
burkolt hibák napfényre fognak ke rü ln i? !  Ez i 
a most megejtett választás az intelligens ipa- j 
rosság elleni valóságos makacs harcza volt, a j 
kevésbbé intelligens iparosságnak dót mint | 
értesültünk, olyanok folytak be a korteske- I 
désbe, akik nem is tagjai az ipartestületnek j 
e- olyanok is szavaztak le, kiknek szavazati 
joguk nincs.

Komolyan elszomorító ál lapot, hogy egy 
kő r ü l t e i ü l  800—870 tagból álló testület kép­
telen egy oly elnököt és olyan vezetőséget az
elére síül tani, hogy ez u hatalmit^ testület sa- 1
jat j'iii fe1 fogott érd ekébein az egesz vonalon i
érvéi ívre jutni képes’ légy en. i

MecIdig fog ez: mégo így tart; mi, mikor
fog már e z  a hat a imas ipartestület önérzetre
ebre*ini ? ! Addig ni; Iliién bizonnyal nem, mig
a/, igen tisztelt, elnökük más jelszót nem is­
mer, he ismerni nem is akar, m in t:  „Két bor, 
'911 viz!‘ r. — a. —

Panama a Tiszavideki Mezőgazdák szövet­
kezete körül címmel a múlt szamunkban közölt 

. /<• egyik bekezdése tévedésből kim aradt, ame­
lyet poiléday a következőkben tálunk:

iirkezett továbbá február hó 5-én Miku- 
lvcinról (Galícia) 1 \vaggon széna 167315 
ko-'i számai, lefödve a 4475. szátnu St. E. 
i. ponyvával, február hó 6-ikán Drohobicról 
intim) 1 waggon széna 172723 kocsi számmal. 

..Ez utóbbi kei kocsi széna származású- 
r. ti helybeli katonai élelmezési raktár hivatal- 

tudósítónk felszóliiása folytán, meggyőző­
di-: szereztek meg pétiig hivatalosan. “

HiJbtiu Ká
Képviseleti közgyűlés volt kedden  dél- 

atáa a városnál. E lhatározták, hogy  dr. Meskó 
•üiszlóhoz, államtitkárrá való kinevezése alkal­
mából üdvözlő iratot intéznek. Foglalkoztak 
a múlt évi zárószámadásokkal is, am elynek 
felülvizsgálatára egy  5 tagú bizottságot ki- j 
küldtek. Ezeken kívül egy  pár kisebb fon­
tosságú tárgyat intéztek el.

Cimadomanyozas- A király  Mann József 
nyíregyházi dohánybeváltó  hivatali felügyelő­
nek a pénzügyi tanácsosi ciinet díjm entesen 
adomá-nyozta. Szívből gratulálunk.

Kinevezés. A m. kir. pénzügym iniszté­
rium Szabó Józsefet városunkból a zombori 
pénzügyigazgatósághoz díjas g y ako rnokká  
Kinevezte.

Ügyvedek az igazságügyi államtitkárnál.
A tudapesti ügyvédi kam ara  válasz tm ánya 
tegnap délelőtt tisztelgett Meskónál, aki v á ­
laszában kije lentette , hogy legnagyobb büsz­

keségének  tartja, hogy ügyvédnek ralihatja  
magát.

Telekkönyvi kinevezés. Az igazságügyi
m. kir. miniszter Virágh József tiszalöki járás-  
birósági segédtolekkönyvezetöt tolekkönyv- 
vezetövé nevezte ki.

A nyíregyházi függ és 48-as párt f. hó 
3-án, délelőtt 11 órakor az ipartestületben 
közgyűlést tart. T árgysorozat:  1. Égy vezető, 
társelnök, 1 alelnök és két jegyző  választása. 
2. Meskó László jelölése. 3. Á f. hó 8-ára 
kitűzött képviselőválasztás előintézkedései. 
4. Indítványok.

Az igazeágügyminiszter dr. Kerekes Ist­
ván nyíregyházi törvényszéki aljegyzőt, vá­
rosunkban való m eghagyása mellett jegyzővé  
kinevezte.

Alakuló gyűlés. Jeleztük már, hogy a 
Magyarországi Munkások Rokkant- és Nyug- 
dijogylete városunkban fiókot akar alakítani. 
Ezen egyesületnek  eddig 149 fiókja és 
45,000 tagja van. Vagyona a félmillió koro­
nát meghaladja. Segélyez ezidöszerint 150 
rokkantot és 33 árvát. A nyíregyházi fiók a 
150-edik lesz, m elynek f. hó 3-án, d. u. a vá­
rosháza disztermóhenvaló m egalakítására Ka- 
tics Antal igazgató is ide érkezik. A gyűlésen 
nemcsak a tagokat, hanem az érdeklődőket 
is szívesen látják. T árgyso roza t:  1. Az e g y ­
let jó té k o n y  czéljának ismertetése a központi 
igazgató által. 2. A 150-edik pénztár m eg­
alakítása. 3. A fiók pénztár vezetőségének 
megválasztása.

A Vereskereszt-Egyesület évi rendvas 
közgyűlését vasárnap délután tartotta meg. 
A folyó ügyek  ellátásán kívül egyetlen fon­
tos tá rgyá t az elnökválasztás képezte, am elyre  
egyhangúlag  gróf Vav Gábort és nejét v á ­
lasztották meg

Közgyűlés. Az Ipartestület vasárnapi ren­
des közgyűlésén a zárszámadással és költ­
ségvetéssel foglalkoztak. A vagyonnak 23112 
koronára  való em elkedését  helyeslöleg tu­
domásul vettek. Ezután elnökké Stoller Fe- 
renczet választották meg.

Választási előkészületek. Dr. Meskó László 
lemondásával m egüresedett a nyíregyházai 
országgyűlési képviselőség, m elynek betölté­
sére  a központi választmány f. hó 8-át tűzte 
ki. Egyetlen  jelölt dr. Meskó László, akinek 
m egválasztása anélkül is biztos volna, ha az 
államtitkári méltóságot nem nyerte  volna el. 
A választás előtti napok azonban csendesek, 
mórt a választás e redm énye  annyira biztos, 
hogy az senkit sem izgat. A zászlókat azért 
vígan lengeti a szél es a szavazók egyném e­
lyeké busán gondol a régi jó  idők eszem- 
iszomjára.

Nyilvános köszönet. A nyíregyházi T a ­
karékpénztár 4ü koronát adom ányozott a 
Kereskedöii’jak Egylete  könyvtára  javára , 
m elyért ezennel köszönetét mond az egylet 
választmánya.

Marczius 15 es április II. Nyíregyháza
város közönsége ez évben is fényesen kivanja 
megülni marczius 15-ét. Hasonló alkalmakkor 
többször tették szóvá, hogy április 11 -ének 
törlésé mellett marczius idusa tetessék nemzeti 
ünneppé. A helybeli függetlenségi párt ebben 
a tárgyban már többször határozatot is hozott. 
A kérdés most ismét aktuálissá vált, mert a 
fővárosi függetlenségi polgárok körében, mint 
a Magyar Tudósitó értesül, mozgalom indult 
meg az iránt, bogy terjeszsessék olyan tör­
vényjavaslat e képviselőház elé, mely az ápri­
lis 11 -ét nemzeti ünnepként törvénybe ik ta­
tott törvényjavaslatot megszünteti és helyebe 
marczius 15-ét iktatja törvénybe a nemzeti 
ünnep gyanánt. A főváros független polgárai 
ez ügyben legközelebb értekezletet tartanak és 
csatlakozásra hívják fel a vidéki függetlensegi 
pártokat is.

Elismerés az érdemnek. Rónay Jenő fivé­
rét, Rónay Béla jászkisóri főjegyzőt szép ki­
tüntetés érte, amennyiben a király legfelsőbb 
elhatározásával az 1883: I. t.-ez,-ben előirt

alaki képzettség alólfelmentette. A Jászkun- 
szolnokmegyei Független Hírlapból olvassuk, 
hogy a polgárság szeretetét milyen mértékben 
birja ez a minta-főjegyző, aki a szegények 
istapolasát, a békesség érdekében való mun­
kálkodást tekinti első feladatának. Büszke le­
het rá édesatyja, Rónay Ferencz, a jászkiséri 
függetlenségi párt ősz elnöke is. akinek Jász- 
kisér felvirágoztatása körül szintén elévülhe­
tetlen érdemei vannak.

Dr. Goldmann József ügyvédi irodáját 
V árosház-tér 12. szám alatt (Blau Pál-fóle 
ház) megnyitotta.

Hangverseny. Folyó hó 9-én az ungvári
jótékony nőegylet hangversenyt rendez. A vál­
tozatos program inból külön is kiemeljük, hogy 
a „Karácsonyi vers1* c/.imü vígjátékban Vidor 
Marcziné, városunk szülötte is fellép és az 
egyik főszerepet, a költöttét játsza.

Kitüntetés. A Debreczeni Kereskedelmi 
és Iparkamara tv oh ti Ignácz iparossegédnek 20 
évig egyhelyen való dolgozásáért 50 koronát 
és díszoklevelet adományozott. Az lpartestület 
legutóbbi gyűlésén Oltványi Ödön szép beszéd 
kíséretében adta át a kamara küldeményét, 
mire Kölni meghatottál! mondott köszönetét.

Szabolcsmegye a malária fészke. Hollaen- 
der Hugó a belügyminisztérium egészségtan- 
intézetének adjuktusa, feldolgozta a maláriát 
elterjedéséről beszerzett adatokat. Kitűnik 

| munkájából, hogy Magyarországon nevezett 
betegségnek góczpontjai képződtek és ezek 
egy ikét  Szabolcsmegye képezi. A mocsarak 

; lecsapolásában és a közegószségi állapotok 
í  javításában látja a továbbterjedés m egaka- 

dályozhatását.
A kaszinó a gyermekekért. Tegnapelőtt a

I kaszinóban egy  nagyobb társaság megbeszé- 
; lés tá rgyává  tette, hogy a kártyacsom agokat 

jó tékonysági bélyeggel látják el. A jelenlévők 
mindegyike helyeselte  az eszmét és állást 

j foglalt mellette. A m agyar k á r tyagyár  ugyanis 
elhatározta, hogy ezentúl minden csomag kár- 

! tyára  ráragasztja az Országos Gyerm ekvédő 
| Liga kétfillóres jó tékonysági bélyegét. Ezt a 
' két fillért mindenkor annak kell megfizetnie, 
j aki a kártyacsom agot fölbontja. Mivel a gyár 

évenkint egy  millió csomag kártyát hoz for­
galomba, a Gyerm ekvédő Ligának tekintélyes 
összeg fog jutni. Az ország legtekintélyesebb 
kaszinói mind helyeslik az uj kártya-adót.

Árviz veszedelem. A korm ány a közeledő 
árvíz veszedelmének csökkentese céljából el­
rendelte, hogy  a  közigazgatási, csendőri és 

i katonai hatóságok egym ást tám ogatva hassa- 
I nak oda, hogy a veszedelem kellő időben 

felismertessék és lehetőleg elhárittassók. Meg­
említjük itt azt is, hogy a Nyíregyháza—Csap— 
sianki vasúti vonal felső részén még most is 
egyre  havaz, úgy hogy Fenyvesházán felül 
a vonatok napokon át nem közlekednek.

Uj vonat. A m agyar államvasutak igaz­
gatósága  f. hó 1-tól kezdve a debrecen— nyír­
egyházai vonalon motor já ra toka t  rendszere­
sített. Célszerű volna, ha azok nem csak Deb­
recen és Hajduhadház között, hanem Debrecen 
és Nyíregyháza között járnának, mert a két 
m egyeszékhelye  között olyan nagy a forgalom, 
hogy újabb m enetek bevezetése is szüksé­
gessé vált.

Ügyes tolvaj. Mestyán Antal rakamazi
lakos tegnapelőtt éjjel kellemetlen zajra éb­
redt lel. Tolvajok jártak nála és szemelát- 
tára  futottak el 210 koronájával. A káros 
forgópisztolyáért szaladt, hogy  azáltal meg- 
bátoritva üldözhesse a tolvajokat, de akkor 
vette  észre, hogy az ügyes tolvajok azt is 
magukkal vitték.

Vásári vonatoL Folyó hó 4-én, a Domb- 
rádról reggel 4 órakor induló vonat N agy­
halásztól két részben, Ibrányból pedig 3 
részben fog közlekedni. A rendes vonatokat 
megerősítik és ezenkívül Nyíregyházáról 
Dombrád felé délelőtt 11 órakor és d. u. 
4 órakor különvonatokat indít a kisvasút
igazgatósága.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés, skrofulozis. influenza
elten számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen, mindenkor 
„ R o * f c « "  e r e d e t i  M e m a g o t á s t .

F . H e f f m M i ’ U  B e r k e  A  Cm. B a e e l
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A szabölcsmegyei gazdákat kőiéiről é r ­
dekli, hogy a f. hó 14-én Miskolczon tar­
tandó tenyészbika kiállításon kizárólag Sza 
bölcs-, Zemplén-, Abauj-, Heves-. Gömür- és 
Borsodmegyei gazdaságok vehetnek részt. 
Részlete* felvilágosítással a miskolczi gazda­
sági egyesület szolgál.

A kereskadö-ifjak egyle tének  múlt hó 
lü-án tartott tánczmulatságán jegye ike t  utó­
lag megváltották m ég Baiuch Arthur 10 ko­
ronával, dr. Meskó László 10 koronával «s 
Baruch J«»nö 5 koronával. Fogadják érte az 
egylet köszönetét.

Müveit adósok. Nagykanizsa társadalmát 
sorompóba állította azon nálunk is tapasztal­
ható sajnálatos jelenség, hogy a fővárosi és 
külföldi könyvkereskedők ügynökei a fortély 
minden nemével ráerőszakoltuk könyveiket 
a közönségre. Ezek az urak (tisztelet a ki­
vételnek) nagyon bőbeszédűek, az pedig bizo­
nyos, hogy sok beszédnek sok az alja. Igaz,
hogy sok követelésük látszólag elvész, ami ma- 
»as árak szabására készteti a kiadókat, de ez a 
vevőnél a kedvező fizetési feltételek mellett nem 
számit. Nagvon sok fiatal ember kap az al­
kalmán, hogy könyvtárt létesítsen, de az is 
bizonyos, hogy nemcsak a könnyen jött pénz 
megy •! könnyen, hanem a hitelbe vásárolt 
könyv is az antiquárushoz kerül. Az ilyesmi 
meg sem lepi a lapasztalt hitelezőt, szorgal­
masan bújja a hivatalos lapot és nap-nap 
mellett akad adósa, aki valamelyik allasra 
kineveztetett. Ai uj ember pedig a k ineve­
zés okmányával egyidejűleg kapja m e g a  
fizetési letiltást, mert a könyvárus a fővá­
rosban előre beperesitette, elmakacsoltatta és 
most csak a követelésnek kamatostól való 
beinkasszálása következik. A könnyelmű 
fiatal ember ekkor ismeri meg tettének sú­
lyos következményeit. Nyíregyháza város 
társadalma is megmozdulhatna ennek az or­
szágos csapásnak a leküzdésére, mert nem 
eleg a tisztviselőknek jó fizetést adni, ha­
nem gondoskodni kell róla, hogy fiatalkori 
botlások következtében az meg ne csonkit- 
tassók.

Sorozási hirdetmény. Nyíregyházit város
katonaiigvosztálya által kibocsátott hirdetmény 
szerint a sorozás í. évben április 8, 9 és 10-én 
lesz megtartva. Állításra kerülnek az 1886, 
85 és 84-ben szülöttek.

A lakatosok országos kongresszusa. Folyó 
hó 31-én és április l-»n a lakatosok kon­
gresszust tartanak a fővárosban. Éhez az 
iparághoz több mint 10000 mester és 100,000 
munka* tartozik. A helybeli ipartestülethez 
a napokban érkezett meg az elökószitö-bi- 
zottság meghívása.

Az uj gazdasági cselédtörvényről._ Sza- 
bolcsvármegve alispánjának rendeletéből ki­
folyólag a napokban az egész m egyében a 
cselédakásokat megvizsgálták. Találtak olyan 
helyeket is, ahol egy szobában 4 család 22 
taggal szorongott. 18, 10, 15 lakóval biró 
szobák már nem tartoznak a r itkaságok közzé. 
Ezen adatok feltárásával egyidejű leg  ismer­
tetjük az uj cselédtörvény irányelveit. Múlt 
hó 23-án a földmivelésügyi miniszter a cse­
léd törvény tárgyalására  értekezletet hívott 
össze. Eddig m egállapodtak abban, hogy 
minden családnak külön szobát és kamarát 
kell rendelkezésére  bocsátani. A cseléd va­
sár- és ünnepnap csak a halaszthatatlan dol­
gokat kénytelen  végezni. Katonai gyako rla ­
tokra való behívás miatt bórlevonásnak helye 
nincs. Az iskola- és egyháziadónak a felét a 
gazda viseli. Előleg, vagy  gazdától kapott 
kölcsönök után kamat nem szedhető. E g y e ­
bekben a törvény tervezetén az az elv v o ­
nul végig, hogy a félfogadásnál a m unkások 
teendői szabatosan körvonalazandók és a 
megállapodások ellen vétőket a hatóság kö­
telezettségükre rászoríthatja.

Purim bál. A tegnapelőtt zajlott le a 
purim-bál. A felesleg meghaladja a 700 koro­

nát. ami legjobban tanúskodik a mulatság 
fényes sikeréről. _

Elütötte a vonat. Bidó Mihály egyik  
Kossuth-utcai háznak a csatornáját javítgatta  
tegnap délután. Nem vette  észre a közeledő . 
motort és e lkésve szállott le a sinekro állított 
létráról. A motor elütötte, de a ruhája olyan 
szerencsésen akadt meg a fékbe, hogy függve 
maradt rajta, úgy hogy a motor több méter 
távolságra vonszolta, miközbeu csak kisebb 
sérüléseket szenvedett. „ (

TŰZ. Hegedűs Ignácz kéménye hétfőn 
kigvuladt. A kivonult tűzoltóság megakadá­
lyozta a padláson felhalmozott, gyúlékony anya­
goknak a lángralobbanását.

Veszett eb. Biró Péter apagyi lakost egy 
veszett eb megmarra. Felszállitották a Pasteur- 
intézetbe

Hamis váltó. Gilvácsi Péter jakói föld­
birtokos nevére Gilvácsi János váltókat hami­
sított. A vizsgálat folyamatban van, melynek 
folyamán szenzácziós letartóztatások várhatók.

Elgázolt asszony, a  nyirhátkai országos 
vásáron Domoszlai Istvánnét egy szánkás el­
ütötte. A szerencsétlenül já r t  asszony állapota 
olyan súlyos, hogy életben maradásához nincs i 
remény.

köszönetnyilvánítás. A Szabolcsi Hitel­
bank az izr. nőegylet részére 50 koronát 
adományozott, melyért köszönetét mond az el­
nökség.

Megvert ember. Tegnapelőtt  este Lakatos 
Károlyr feltalált önteni a gara tra  és vígan da­
lolta az utcákon: m egverek  valakit vagy  
engem valaki. A Kereszt-utca szögletén m a­
gához hasonló em berekkel találkozott, akikkel 
a kitérésen összeszólalkozott. A vers vége  az j 
lett, hogy most suly'os betegen az Erzsébet I 
kórházban fekszik és nem dalolja, hogy  m eg­
ver valakit.

A magyar név a hivatalos iratokban. A
földmivelési miniszter elvként kimondotta, ; 
hogy a hozzá föl terjesztendő iratokban a sze­
replő egyének utóneve magyarul tüntetendő ki, 
mert ellenkező esetben az iratokat a magyar 
nevek beírása végett vissza fogja küldeni. 
Ugyanabban a Határozatában hangoztatta azt 
is, hogy a melléknevek (csufnevek) is elkerü­
lendők. mert csakis a törvényes neveken lehet 
valakit a hivatalos iratokban megnevezni. Ez 
az utóbbi rendelkezés bennünket is érdekel, 
mert a melléknevek adogatása a tanyákon 
nagyon szokásos

Nem lesz cselédegyesület. A Budapesten 
megindult mozgalom hatása alatt nálunk is 
jzakegyesü le te t  akartak  alakítani a cselédek, 
m ég pedig szocziális alapon. Az országos 
egyesüle t a lapszabályát a miniszter nem erő­
sítette meg, mert a cselédeket a gazda ház­
népének  tagjául tekinti, ami kizárja, hogy a 
házicselédek az ipari munkásokhoz hasonló 
szervezetekbe tömörülhessenek. Iiy'en körül­
m ények  között a nyíregyházi fiók is m eg­
halt, mielőtt megszületet volna.

A rendőrség államosítása. A Budapesten 
tarto tt  kongresszuson, amiként már jeleztük, 
Kertész Bertalan vett részt városunkból. Kí­
vánatosnak tartotta  az államosítást, úgy azon­
ban, hogy a szervezetnek az államtól függet­
len önrendelkezési jogai is legyenek. A szer- 

I vezeti és fegyelmi szabályzat módosítását is 
szükségesnek tartja. A magunk részőröl csak 
azt jegyezzük meg az elvi elhatározásokra, 
hogy a rendőrség és csendőrség között kapcso­
latot kellene létesíteni, amely mindakettőnek 
s teendőit megkönnyítené és a közbiztonságot 
növelné.

A korcsmák bérbeadásáról szóló h irdet­
ménybe tollhibából márczius 14-edike helyett 
10-ike került. A pályázatot nem vasárnap, hanem 
csütörtökön délelőtt 10 óráig lehet a polgár- 
mesteri hivatalhoz benyújtani.

A közszállitások szabályozása. A hatóságok 
eddig a közszállitásokra vonatkozó hirdetmé­
nyek közzétételét, odaítélését a feltételek be­
tartását, különféle helyi szokások szerint kezel­

ték s igv az idegenek részvétele meg volt ne­
hezítve, Gyakori volt e miatt a félreértés és a 
pereskedés. A debreceni kereskedelmi kamara 
felírt a minisztériumhoz és kérte a közszállití- 
soknak egyöntetű országos^szabályozását

KÖlCSÖnV8VÖk figyelmébe. Hirdetési rova­
tunkban közöljük a Róth-bankliáz felhívását, 
amelyre felhívjuk olvasóink figyelmét.

A legnagyobb takarmányrépa termesek
Elmúltak azok az idők, amikor a gazda már 
azzal is meg volt e légedve, ha csak nagy. 
mennyiségben termett takarm ányrépája. Ma 
már a legkisebb gazda is tudja, hogy nem 
abban áll a répa  é rtéke, ha telerakja a jó­
szágnak a beleit, hanem arra kell a fösulyt 
helyezni, hogy  m ekkora  tápórtéke van a ré­
pának. H ogy  nagy  tápórtékkel biró répát 
nyerhessünk, szükséges, hogy az anyarépák 
(magrépák) legalább 4 — 8 kiló súlyúak és 
tápé r tékükre  nézve a leggondosabb módon 
egyenkén t vegyileg  megvizsgálva legyenek. 
Jelenleg nem létezik más cég a budapesti 
Mauthner Ödön cs. és kir. udvari magkeres­
kedésén  kívül, m ely  ily nagy  gonddal ter­
mesztett répam agot hozna torgalomba. Ezen 
rópam ag e mellett még impregnálva is van. 
miáltal sokkal gyorsabban ke! ki és a rovarok­
nak is elientáil. Ajánlatos tehát, hogy csak 
Mautlmer-fóle -impregnált csillagjegyül répa­
magot vessünk, a csekély" árkülömbözet száz­
szorosán megtérül a biztos és nagy termés 
révén.

Szerencsés szerencsetlenség. A napokban 
Püspök-Ladányban a Debrecen-felé indított 
vonat összeütközőit egy  tolató lokomotivval.
A vonaton többen voltak  szabolcsmegyeiek 
is, akiknek az ijedtségen kívül bajuk nem 
lett. Egyedül Weisz Sámuel szenvedett ki el
zuzódásokat.

Névmagyarosítás. Klein Jenő kisvárét: 
illetőségű budapesti kereskedő, vezetéknevét 
ministeri engedély ive l  Kecskés-re  m agyaro­
sította.

A kaució. A kemény katonatiszteket nem 
szokta megindítani, ha a rózsás arczocskákon 
végig pereg a  könny es a piiiegő keblekből 
felszáll a sóhaj. Hivatalos hidegséggel intézik 
el a kérvényeket es ha kévés a kauczió, min­
den menindultság nélkül beírják az elutasító 
véo-zés-blankettájaba a neveket. Most azonban 
a hadügyminiszter szakítani kivan az eddigi 
ridegséggel és a kaucz.ó leszállításával és 
figyelmet érdemlő körülmények tekintetbevéte 
lével elejét akarja venni a panaszoknak. A 
műit hó 2 4 - é u  a hadügyminisztériumban meg­
tartott. értekezleten a résztvevők az alapelvek­
ben megegyeztek és a modern alapokon nyugvó 
szabályzat május 1-én életbe lép.

A cognac mint szépítő szer. Margii da>z 
királymé tudvalevőleg a legszebb uralkodó­
nők egy ike  Európában, arcbőre rednkivül ti­
szta és csodálatosan lágy  és sima. Az oszt­
rák m agyar nagy  követség attaséja nem rég 
bókot mondott erre nézve a királynénak aki 
m osolyogva azt felelte, hogy arca iidessea ?t 
egy" földijének az Eszterházy cognacnak, 
mely tiszta bordesztilátum, — köszönheti, 
am elyet  rendszerint este  lefekvés előtt szo­
kott használni, ó h  felség, mondotta erre a 
diplomata, ez a dolog nagyon meglep engem.

Öngyilkosság. Tegnapelőtt  Berczelen Ko­
vács Anna varróloány a Tiszába ugrott és a 
jég alá kerülve, nyomtalanul eltűnt. Tettének 
biztos okát tudni nem lehet, de valószínű, 
hogy' jeg y esén ek  az e lhagyása  késztette a 
szorgalmas leányt tettének elkövetésére.

Gyorsvonat. A debreceni kereskedelmi 
és iparkam ara  legutóbbi gy'ülésén szóvá tet­
ték  a gyorsvonati  közlekedés megjavításának 
szükségét is. Egyelőre  a Debrecen és Mára- 
maros közötti vonalon kértek  reformokat 

1 azonban kifejezést adtak annak is, hogy 1 
Debrecen-dzerencs között is szükséges volna 
a gyorsvonati  közlekedés rendszeresítése. A 
nagy  forgalom nem csak egy  modern állo­
más lé tesítését teszi szükségessé Nyiregyhá

K r G Í S l 6 r  S i l U O I l  menyasszonyi kelengyéit, vászon,

Nyíregyházán:
I Mi— II MUHI..........

szőnyeg, férfi és női feliérnemüek áruházát. A torontáli 
szőnyeggyár egyedüli elárusitóhelye. Beszterezebányai pok- 
róczok nagy választékban kaphatók. Telefon szám 138.
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zán. hanem gondoskodni kell arról is hogy I 
a 7 irányból városunkba jövő utasok csatla- j 
hozást kapjanak az elsőrendű vonalakra.

Vadászaink figyelmébe 1 A vadászat iránt 
va ló  érdeklődés napról-napra  emelkedőben 
van, a vadászterületek  bérlete  rohamosan 
emelkedik igy minél tovább, annál kisebb 
területen kell majd vadásznunk. Igen szakszó- j 
rÜ->n foglalkozik a vadászati ismertek terjesz- 1 
tésével Parthay Gáza. lapja a Vadászai és „Ál- 
latrilúy*, mely ma egy ik  legkitűnőbb és leg­
díszesebben illustrált szaklapunk. Mutatvány- 
számot díjtalanul küld a kiadóhivatal Buda- j 
pesten, Rotenbiller-utcza 00 szám.

Pármai iboya szappan. E nóvalatt pár év 
óta egy kitűnő mosdószappan van forgalom­
ban, Ki ne szere tné  az ibolya illato t?  S ha i 
e kedves gyöngéd  illattal ellátott szppanról 
tudjuk azt, hogy  az arcbőrt finomítja, üdíti, 
uirvannyim, hogy  m ég a legérzékenyebb 
arcbórüek is nagy  e redm énynye l  használják 
s ha tudjuk azt, hogy  hasonló finom minőség­
ben ilyen árért  külföldi szappant nem is lő­
het kapni, akkor méltán várhatjuk, hogy  a 
nem szánalmas pártolás céljából, hanem  a 
saját érdekében fogja használni e kiválló ma­
gvar gyártm ányt. 1 darab 70 fillér, 3 darab 
2 kor Készíti Szabó Béla pipere-szappangyáros 
Miskolcon. Kapható N yíregyházán Ruzsonyi 
Pál üzletében és Korányi Imre, Dr. Szopkó 
Dezső és N agy Kálmán gyógyszertáraiban. 
Ugyanott más kitűnő olcsóbb szappanaim is 
20 fillértől kezdve kaphatók.

Sk i .  k ö z ö n s é g  szives f igyelm ébe 
ajánljuk l 're isz  B e r ta la n  (K or >iiu-épü!et) j 
posztó á ruházá t ,  a hol is a legú jabb  h zni j 
férfi c ap ja  szövetek v a la m in t  a leírd ivat o j 
sabís női cos tú rnőknek  való ke lm ék  kap- j 
hatók.

C S Á R  N Ö K.
Azért asszony . . .

*-7
R a j z .  —

Vígan muzsikáltak. A párok ug\ röpköd- j 
ek. min'Jia sohsem akarnának felhagyni n ! 

táuczczai. A hivatalnokok tarto tták  a báljukat. I 
melyen ott vo l ta  város s/.ine-java: természete- j 
sei. nem hiányoztak a hadfiak sein : a katona- • 
tisztek. I

A i.'mez csők nem szünetelt;  a hölgyek 
győztek A gavallérok közül nehánvan már 
áthúzódlak az étterembe, ahonnan ajtón át 
jobban gyönyörködhettek a kavargó tömeg­
ben . . Néhány férfi közömbösen nézte a ki­
pirul; arezokat, esek egy deli, szőke, fiatal 
e m b e r e n  látszott meg a nagy érdeklődés. Len­
kei Károly szeme mindig ott czirkált a tán- 
ezosok körül.

— No nézzétek csak ! — szólt oda ba-
rátjainak.

— Mit nézzünk?
— Hát ti észre sem veszitek, hogy Ba- 

Uzsii százados mennyire m ulattatja Nagy
Malvint.

— Ni-ni. téged talán érdekel ez a ku-
rizálás ?

— Mi tagadás benne : érdekel, mivel él- 
akartain venni Malvint s ő sem idegenkedett. 
Meguntam a legény é le te t ; de most már aligha 
csütörtököt nem numd a szándékom. Nvolcz- 
száz forintot a fizetésem — s a jövő, mig 
Balazsfi kapitánynak kaueziója is van, mely el­
takarja a ripacsos arczát A pénz a leghatá­
sosabb Hastrom!

— Ne fesd az ördögöt a falra, inkább 
üsd a vasat a mig fo rró ! — szolt egy czim- 
bora. Meglásd győzni fogsz.

— Nem hiszem, felelte rezignáczióval
Lenkei.

— Hadd szóljak én is bele, mond a har­
madik kollega. Az imént ott settenkedtem 
a tánezteremben s meghallottam, mikor a ka­
pitány azt kérdezte Malvintól; melyik a ked-
Tencz nótája.

— Nos kérdezte kiváncsian Lenkei Ká
roly.

— Nem hallottam meg: Hanem már 
arra százszoros pénzt teszek, hogy holnap éj­
jé! nacbtmuzik lesz a Malvin kisasszony ab-
aka alatt s hogy Balázsfi kapitány fogja ho­

zatni.

— Bizony, bizony sóhajtott a szőke fia­
tal ember. Miért is nem ad az. állam nagyobb 
fizetést, hogy egy kis éjjeli zenére is telnék

— Hadd el csak: ha a kapitány muzsi­
káltat. majd huzatod te is — elsejeín vagy 
egy kis előleggel még előbb.

— Brávó! Meglesz! Az előleggel majd 
operálunk ahol lehet! — szólt villámló szem­
mel Lenkei.

— A jó barátok elváltak s egyik a táncz- 
tererube ment, másik a buffetbe, a harmadik 
meg hozzá ült a vacsorához; a legprózaibb 
ám nem utolsó élvezethez.

Lenkei többé nem táncolt. Miért is táncol­
jon, hisz, úgyis forog körülte a világ. Vágyott 
el meszire; unalmas voit ez az egész zagyva 
tömeg. Máskor két éjét is szívesen áttáncolt 
rmg most merő bolondság volt előtte az egész 
ugrálás. Nem is habozott sokáig hanem vette 
felöltőjét s o tthagyta a mulatókat.

Azt gondolta: otthona megadja a nyu­
godalmat. pedig csak töprengést adott. Aludni 
szeretet volna s még a szemét sem hunyhatta 
be. Gondolatot gondolat kergetett, terveket 
szőt s aztán mindet kikacagta.

Bármily lassan, mégis megjött a leggel 
Úgy érezte, hogy képtelen a munkára : beteg. 
Estig ott pihent á g y á b a n ,  csak a doktor meg 
meg az orvosság hiányzott, hogy igazan be­
teg legyen.

Mikor a nyárs polgárok lefekszenek, ak ­
kor kelt fel Lenkei és indult a kávéházba, hol 
pajtásait találta Mind azt kérdezték : Károly 
csak nem vagy beteg ?

— Szörnyű egészséges vagyok,
— Hát lesz nachtmusik ?
— Lesz bizony Maradtok velem éjféliig 

visszük a c/.igányokat.
— Visszük, visszük! Megellőzük Mars

H á t!
Éjfélkor rázendítették a „fiuk* a „csak 

egy szép lány van a világon* nótát. A jó ba­
rátok a szemben ievő ház kapujából lesték a 
hatást.

„Szegény jó Lenkei! Vajon ki adott köl­
csön. mert abból a pici gázsiból mosónéra is 
alig telik, hahalia!*

A mama jóízűen nevetett a leánya ötle­
tén, aztán oda szó lt :

— Ne hogy meggyujts a gyertyát!
— Ne félj mama.
A baj társak a szerelmessel együtt várták 

az öröm tűz meggyuladá át, de hiába várták 
Visszamentek a kávéházba és puncs mellett 
vigasztalták Lenkeit hogy gombház ha le sza­
kad, lesz más. Aztán mindenki indult haza, 
hogy napi fáradalmait kipihenje.

Csak Lenkei nem birt haza jutni ; bár­
mit igyekezet is jobbra, mindig balra tartott. 
Egvedülelmerengett sóhajtott is a szeme is, 
mintha megnedvesedett volna . . .

Egys/.ere csak meghallotta a dalt Malvin 
ablaka alatt. Balázsfi kapitány ur huzattá, ki­
nek ragyás az arcza de van kaueziója. . .

„Azért csillag hogy ragyogjon. . .
A láng nagyot lobbant a szobában s 

messzire megvilágította a /  ablakokat, a fény 
szinte odáig eljutott, ahol Balázsfi repesett 
örömében.

A szőke fiatalember, aki egy órával előbb 
hiába varta az égő gyertyát, mérgesen foly­
ta t ta  a d a l t :

„Azért asszony, hogy megcsaljon. . “ 
Gratulálok Balázsfi, liahaha l . . .  A kauezió.

Deák Gyula.

Felelős szerkesztő és lap tu la jdonos:
S C H L I C H T E R  G Y U L A .

Szerkesztői üzenet.
Asiuadai urnák. Későn vettük. Jövő 

számunkra maradt.

N y ilt-té r.*

Nyílt levél
Jáu ó ssk y  E n d re  gazdasági tanácsoshoz.

Az elmúlt 1906. év nyarán  e lapok ha­
sábjain egy hosszú czikket adtunk közre, 
am elyben Jánószky Endre gazdasági tana- 

a! foglalkoztunk. Elmon­
dottuk panaszos czikkünkben, hogy a gazda­

sági tanácsos a gazdaközönsóg érdekeivel 
mit sem törődik, sót azt tőle telhetőieg ül­
dözi, elmondottuk, hogy  szándékosan k á ro ­
sítja meg a várost a császárszállási földbirtok 
lehetetlen és lelketlen kezelésével, rám uta t­
ván ama szomorú tényre, hogy  a császár­
szállási földbirtok egy  tekintélyes részét a 
gazdaközönsóg a tanácsos ur durva m a g a ­
tartása miatt haszonbérbe nem vehette  s azt 
később a közönség által kinált értéken alól 
hasznosították, de csak részben, számottevő 
anyagi kárára  a városnak. Elmondottuk a 
legelő területek használtatása és kijelölése 
tekintetében tapasztalt fólszegsógeit a taná­
csos urnák, valamikópen azt a modort is, 
am elyet elbizakodottságában a gazdaközön- 
séggel szemben tanúsít s kifejeztük a rem é­
nyünket, hogy a Jánószky  Endre urat csak 
a legközelebbi tisztujitásig leszünk k é n y te ­
lenek a gazdasági tanácsosi állásban tisztelni.

Nagyon jól tudtuk, hogy Jánószky  
Endre tisztviselői működése felett gyakorolt 
bírálatunk s a tények, am elyekre utaltunk, 
nagyon is alkalmasak arra, hogy büntetö-bi- 
róság elé állíttassunk.

Úgy iehet, hogy ettől a következm ény­
től nem is féltünk.

A tanácsos ur nyilvános rágalmazás 
vé tsége  miatt csakugyan tett is ellenünk 
feljelentést, amelynek folyom ányaként a deb- 
reczeni sajtóügyi vizsgálóbíró a vizsgálatot 
el is rendelte. Úgy tudjuk, hogy a felje­
lentés megtételéről a városi tanácsnak je len ­
tést tett a tanácsos ur s a tanács ezen eljá­
rását helyeslőén vette tudomásul.

A vizsgálat a ténybeli valódiságra m e g ­
jelölt tanúink egész seregének  kihallgatásával 
is le folytatva lett s mi vártuk, mikor kell 
a debreczeni zajtóügyi esküdtbiróság előtt 
helyt álianunk a cselekedetünkért.

Meglepetésünkre vettük kézhez a deli" 
reczeni vizsgálóbíró Vm. 37/1907. szára alatt 
hozott végzését, am ely szerint „minthogy 
Jánószky  Endre m agánvádló a vád képvise­
letét a B. P. 42. §-ban irt idő alatt nem vette 
át, a vizsgálatot a B. P. 128. §-a alapján 
megszüntettem, s az iratokat irattárba tenni 
rendelem ."

Most már igazán uem tudjuk, rágalmaz- 
tuk-e Jánószky Endrét vagy  nem. T é n y  az, 
hogy a róla állított tények  a rágalmazás 
megállapitüsához alkalmasnak találtattak. De 
hát akkor miért nem keresett m agának a 
tanácsos ur elégtételt köztisztviselő lé té re?  
Ha pedig nem kívánt elégtételhez jutni, úgy 
azt kell hinnünk, hogy nem is rágalmaztuk 
öt, hanem nagyon is igazat irtunk.

V agy talán időközben akaratunk nélkül 
megbocsátott nekünk a tanácsos u r?  Hát ezt 
utólagosan is kikérjük magunknak.

így állván a dolog kíváncsiak volnánk 
! tudri van-e a tanácsos urnák felettes ható- 
; sága, amelynek a tanácsos ur ezen dolga 
i iránt érdeklődnie kellene sodahatna, hogy a 

súlyos visszaélésekkel megtámadott, de e lég­
tételt nem kívánt gazdasági tanácsos ügye 
legalább fegyelmileg vizsgáltassák meg.

Mi egyelőre is kijelentjük, hogy a ta ­
nácsos úrral szemben a megbocsátás e rényé t 
nem fogjuk gyakorolni.

L. Kovács János, id. Garai Mihály, 
Henzsel András.

A k é m é n y k o tr ó  is em b er .
— Válasz „A kóménykotrók* cirnü cikkre. —

A „Független Szabolcsi Újság* február 28-iki szá­
mában „A kóménykotrók* cim alatt kosié tett hírlapi 
cikkre, amennyiben annak általánosságban vett kifejezései 
reám ii vonatkoznak, az igaziág érdekében kell hogy 
válaszoljak.

A fenti cikk írója akaratlanul is meggyőzött a felől, 
hogy ő a tárgyilagosságnak nem barátja. Erre mutat azon 
eljárás, mely az egész cikket feltűnően jellemzi, hogy 
t. i. ő eiakis a felületességben leli örömét s mint a XX ik 
század elferdült gondolkozása többi gyermekei, mit sem 
törődve a lényeggel, beéri azzal, hogy minél hangzatosabb 
szavakat használva, e részben teljesen ártatlan személyek 
nevét is meghurcolja s pellengére állítva gunykacajra 
fakad, holott higgadt megfontolás esetén belátta volna fel­
lépése jogtalanságát !>e úgy látszik, hogy a mai korban 

I sok oly ember fog kezébe tollat, vélve, hogy ő is ujsag- 
I író, kinek pedig a helyes gondolkodásról sincsen fogalma.

Uv helyzetben nem is csőd álom azt, hogy a cikk­
író nem ismerve a tárgyilagosság fogalmát, düh;;, kifak.a 
dásaival támad és sért bűnöd a a l a n t  'gyanánt : néni 
csodálkozom, hogy a törvényi) i- iák — magasabb eé-

* E rovat alatt k“zr>‘ ' ' ' --s • ‘■>i*r’j ’-get a
szerkesztősig.
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l,.k — a közönség érdekeinek megvédése céljából közölt 
intézkedéseit a való tényállás szándékos elt'erditesóvel 
tálalja a közönség elé. hisz az ily cikkíró csak önmagát 
jellemzi, mely eljárás sem a cikkírónak dicsőségére nem 
Válik, sem a közönség jól felfogott érdeket nem szolgálja.

Én a magam részéről igaz lélekkel állítom s a 
kéményseprési szabályrendeletnek betüszerint megfelelő' 
leo- a városi rendőrkapitányi hivatal által láttamozott ellen­
őrzési könyveimmel igazolhatom, hogy a IV-ik kerületben 
én igenis tőlem telhető szakértelemmel járok el köteles­
ségeim teljesítésében, hogy aztán a többi kerületek ké­
ményseprői egyben-másban minő és mily hibákat követnek 
el, alioz semmi közöm, semmi szénásom nincs; de van 
jogom kikérni a cikkírótól azt, kímélje meg a kötelessé­
gét végző ártatlan embert attól, ki ellen jogos kifaka- 
dásra jogot vél formálni s oktalanul ne szegődjön a köz­
népet cél és irány nélkül lázitók sorába, vagy magyarul 
szólva ; Ne atttor ultra crepidam.

Nyíregyháza, 1907. március 1-én.
K azár F erencz

IV. kér. kéményseprő iparos.

Rdth-Bankház Budapest.
Központ :

VI. kér. M. kir. Opera-Bazár Palotájában.
Folyósítunk:

Törlesjstéses kölcsönöket földbirtokra 
és bérbázakra 10—75 éves törlesztésre 3°/o, 1 
372%, 4%. 4 7 j% - os kamatra készpénzben.

Jelzálog kölcsönöket Ji od és líl-ad 
helyi betáblázásra 5 — 15 évre 5% -al, esetleg j 
51/jo/o-al.

Személy- és íárcza váltóhitelt iparo­
sok és kereskedők részére, valamint minden 
hitelképes egyénnek 21/ j— 10 évi időtartamra.

Tisztviselői kölcsönöket állami, tör­
vényhatósági. községi tisztviselőknek és ka­
tonatiszteknek fizetési előjegyzésre kezes és 
életbiztosítás nélkül. Ugyanezeknek nyugdi­
jaira is. Értékpapírokra, vidéki pénzintézetek 
e- vállalatok részvényeire értékük 95o/0-aig 
kölcsönt nyújtunk a Magyar-Osztrák Bank 
kamatlába mellett.

Konvertálunk bármely belföldi pénzin­
tézet által nyújtott jelzálogos, törlesztéses, 
személy- és váltó-kölcsönt. Mindennemű bel- és 
külföldi értékpapírt napi árfolyamon veszünk 
és eladunk. Megbízásokat a budapesti és kül­
földi tőzsdéken lelkiismeretesen és pontosan 
teljesítünk, mindenkori föltétlen eredménnyel.

Pénzügyi szakba vágó minden reális 
Ügyletet a legnagyobb péuzcsoportokn d levő I 
összeköttetéseinknél fogva legelőnyösebben bo­
nyolítjuk le.

Díjtalanul nyújtunk bárkinek szakszerű 
feivihigositá t. (Váiaszbéiyeg mindenkor mel­
léklendő.)

irodahelyiségeink Budapesten:
Ü - i i t c z a  15 . s z á m  e s  L á z á r - u t c z a  
-------- 16. s z á m  a la tt  v a n n a k .  --------

Hirdetőién v.
i

A március hó 4-éu Nyír­
egyházán tartandó országos 
vásár alkalmából a reggeli 101. 
számú vonat Nagyhalásztól má­
sodrészben, Ibrány állomástólT kJ
harmadrészben is fog közle­
kedni.

Nyíregyházáról induló ren- 
des vonatok kellő számú ko­
csik kai lesznek megerősítve és 
ezenkívül d. e. 11 órakor és 
d. u. 4 órakor külön vonatok 
mennek Dombrádig.

Nyíregyháza, 1907. máre, 
hó 1-én.

Nyiregyházavidéki kisvasutak
UzSetvezetösége.

I

Legkedveltebb különlegességi
ré p a v á g ó k ,s ze c s k a v á g ó k ,
stb. ta k a rm á n y o zó  gépek
valamint mindennemű g a z d a s á g i  g é ­
p e k , m ű s z a k i  c ik k e k  és m a lo m ­
b e r e n d e z é s e k  előnyös feltételek 
mellett beszerezhetők és raktáron is 
találhatók -----

LICHTMAN VILMOS cégnél
E ki birtok

a
a

ügyvi-

|

g
Ieladási és bérbeadási 

0  teleket is elvállal.
|jj Fő iiz le t : Nyíregyházán Gróf Károlyi-téren. ^  

Fióküzlet: Mátészalkán. ^
V*TT7IT7rT7ZTI~77rT?7T7TT7TI7Z17rZIZT2Zn-rryZZ2ZTL\l

K. 2749/1907.

Hirdetmény.
A képviselőtestület Kgy. 32 és 

ÍÍ7/1907. számú határozata alapján köz­
hírré teszem, hogy a város tulajdonát 
képező Polgári vendéglő, Csillag, Sas, 
Morgó, Háromrózsa, Czédulaház, Hattyú 
és Nagycserkeszi korcsmáknak 6 évre 
leendő bérbeadása a folyó évi inárc/dus 
14-éll délelőtt 10 órakor a városháza 
kis tanácstermében megtartandó nyilvá­
nos zárt írásbeli és szóbeli árverésen fog 
eszközöltetni.

A zárt írásbeli ajánlatok az árverés 
megkezdéséig polgármesterhez nyújtan­
dók be.

Kossuth Ferencz levele.
Tek. Balázsovich Sándor gyógyszerész urnák

S c p s i s z e n t g y ő r g y .
„ C s u z o s  b á n t a l m a k n á l  a z  INDA­

SZESZ b e d ö r z s ö l é s e  j ó  h a t á s ú n a k  
m u t a t k o z o t t .  K é r e m  l e g y e n  s z i -  j 
v é s  n e k e m  h á r o m  ü v e g g e l  k ü 1-
( l eni  Kossuth Ferencz.

S z á m o s  e l ő k e l ő s é g e k  é s  o r- : 
v o s o k i g a z o l j á k ,  h o g y  a t ö r v é n y e ­
s e n  v é d e t t  s z é k e l y  h a  v a s i

g y ó g y f ű  s ó s b o r s z e s z
l e g j o b b  s z e r n e k  b i z o n y u l t  a t e s t  
é s  i z m o k  e d z é s é r e .  Ü d i t é s  f r i s -  
r i t .  M e g ó v j a  a t e s t e t  a h i d e g  k á -  
s o s  b e f o l y á s á t ó l .  M á s s á g é h o z  
( g y ú r  ó - k e  n ő  k ú r a )  f e l e t t e  a j á n l a ­
t o s .  L e g h a t á s o s a b b  s z e r  c s u z. 
k ö s z  v é n y ,  r  l i e  u r n a .  f e j f á j á s ,  n á t ­
h a .  i n f l u e n z a ,  t a g s z a g g a  I á s  e s  
ni i n d e  11 11 c ni ii ni e g h ii 1 é s b e l  e r  c d ö 
b a j o k  e l l e n .  A s z é k e l y  h a v a s i  
, 1 N D A S Z E S Z ‘ ö s s z e  n e m  t é v e s z ­
t e n d ő  k ö z ö n s é g e s  s ó s b o r s z e s z  
k é s z í t  m e n y e k k e l ,  m e l y e k  e g y- 
s z e r ű  s z e s z k e  v e r  é k e k ,  h o l o t t  a z  
„I N D A S Z E S Z “ s z é k e l y  h a v a s i  
g y ó g y  f ü v e k b ő l  e l ő á l l í t o t t  é s  h a ­
t á s á b a n  f e l ü l m ú l h a t a t l a n  g y ó g y ­
f ű  s ó s b o r s z e s z .  E g y  ü v e g  s z é k e l y -  
h a v a s i  „l N D A S Z E S  Z“ f ö l  é r  10 
ü v e g  k ö z ö n s é g e s  s ó s b o r s z e s z s z e l .

K é s z í t i :  B a l á z s o v i c h  S á n d o r  
tí y  é g y  s z e r é s z  S e p s i s z e n t g y ö r g y .  
A t ö r v é n y e s e n  v é d e t t  s z é k e l y -  
h a v a s i  „1 N D A S Z E S Z“ k a p h a t ó  2 
é s  l k o r o n á s  ü v e g e k b e n  m i n d e n  
g y ó g y s z e r t á r b a n ,  v a l a m i n t  NYÍR­
EGYHÁZÁN ii L U h B E R G J Ó Z S E F ÉS 
FISCHER MARI ON czégekncl.

Részletes árverési feltételek a gazda­
sági tanácsosi hivatalban kaphatók.

Nyíregyházán, 1907. február hó 18.
B o g á r  Lajos,

h. polgármeater.

lO Q O O O O t

DUNKEL V. K. 8

Felsömagyarhoni első parkettgyár 9  
és gözfiirész részv.-társ. q

K A S S Á I N .  8
Ajánlja kitűnő tölgyfából készült, 

sokszorosan kitüntetett
f  P A R K E T T Á S T , #  §

úgynevezett  amerikait, tömör es be­
rakott koczkáit

jutányos árak ineüett.
o  A lerakás k ívánatra  gyári lerakók
8  által a legpontosabban történik.

O O ö O G O O O Q O Q C O O O Í

a Kossuth- és Holló-utca sár-
r

káu lévő ház. All 2 lakosztály­
ból, 4 üzlethelyiségből és nagy 
udvarból.

Biijtoson 4 hold gyümölcsös 
és lucernás 3 darabban.

Bővebbet a kiadóhivatal Is­
kola-utca 3.

■■■:, 7/., . x

f f  C L A Y T O N  &  S H U T T L
fj*  B u d a p e s t ,  V á o z i - S í l
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K. 3008/1907.

„ S Z A B O L C S *

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy az 1907. évi 

|t.(reltetósi idényre kihajtandó jószágok 
összeírása a városi gazdasági tanácsosi 
hivatalban folyó évi lllál'Czius hó 1-töl 

hivatalos órák alatt eszközöltetik.
Felhívom ennélfogva a helybeli jószág- 

tartó tulajdonosokat, hogy a legelő terü­
ltre kihajtandó jószágaikat folyó évi 
április hó 15-ig annyival is inkább 
igyekezzenek előjegyeztetni, mivel ez 
dótól kezdve, ha a helybeliek kellő szánic

ezen
ámu

jószágot nem jelentenének be, a vidékiek 
jószágai is felfognak vétetni a legelő te­
rületre.

Kzzel egyidejűleg közhírré teszem 
;Ut is, hogy a képviseiőtestület Kgv. 305 

307/906.15311/906. sz jogerős véghatá­
rozatával. úgy a marhalegelőre. mint csikó-

legnemesebb
csem ege fajokban

bar. a m á r év ek  ó ta  e lső n e k  é» legm eg b ízh a tó b b n ak  ism e rt

K ü k ü l l ő m e n t i

első sző lőo liván y  telep
tu la jdonos: CASPARI FRIGYES, Medgyes.

(NagykUküllő megye).
T e s s é k  k é p e s  á r j e g y z é k e t  k é r n i !

Az árjegyzékben tahÜlritők ;iz orszííg minden részéből 
érkezett éli merő levelek, ennélfogva minden szőlő- 
birtokos megrendelésének me»tétele előtt az ismerős 
személyiségektől úgy szó-, mint Írásbeli lóg bizonyságot 
szerezhet in-tg :n,;k fenti s óióie)e|> feltétlen  m eg­

bíz hatos líráról.

| A Magyar Védő-Egyesület j 
Í =  védjegyével ellátott= j

j SOROMPÓ j
| szivarka hüvely j
í legjobb hazai gyártmány [

kizárólagos főraktára: :

| S tern  Em ánuel Fia j
i f t n H n  Iutóda

n agytőzsd éjéb en . i
3».»

1  C I O  1 /  f i

legelőre felveendő 
bérét darabonként
emeite.

N v iretrvházán.

állatoknak 
2—2 koronával

legeltetési
fel-

1907. február 18. 
d o g á r  L a j o s .

h. polgármester.

Kiadó üzlethelyiség!rw

A Mibján-íéle üzlethelyiség 
Czukor Márton tőszomszédságá­
ban május 1 -re M i S I C i Ó .

Értekezni lellet Erdey Kál­
mán li áztn 1 aj do nossal.

£  mindenféle alakban és nagyságban
#  1 v o 1 (* s ó b b á r  a kn
»£ mellett kaphatók :

2 FŰIRER ZfflOND FIAINÁL
S  Nyíregyházán.
^  V á r m e g y e h á z - u t c z a  5 - ö d i k  s z á m .

s z o b a fe s tő  es mázolo j
j Nyíregyháza, Széchényí-tér 8. j

Elvállal mindene szakma- !
♦ *j beli épület, templom, szoba, \
i fa és vasnemü szakszerű jj

*j festését és mázolását a lég- r 
\ egyszerűbb valamint leírói- \

Telefon l-Ó. sí.

találm ány ! H azai ip a r!
Aranyéremmel és díszoklevéllel több ízben kitüntetve. =  

f ib p itta to tt  1869. évben. Telefon 125. sz.

szesebb kivitelben.
K ü l ö n l e g e s  f a e r e z é s e k .

MODERN
VAROS! LAKÓHAZAK --...............
VIDÉKI KASTÉLYOK stb . számára.

ÉPÍTÉSI TERVEK 
n ; Byh4T Pavlovi tsVárosház utca !í. _  ,

D e b r e c z e n  X v á T O l y
Kossuth-utca 26. m ű é p íté szn é l.

Tengeíynnlküü csapágyas eketalyiga, önműködő pormentes kenő
szerkezettel.

Bármennyire elhasznált eketalyigákat, ezen rendszerre teljesen újonnan 
átalakítok darabonként 14 koronáért. Ekék s egyéb gazdasági eszközök és 
gépek javítása, valamint ujonan a legjutányosabb árakon. Fúrott kutak építése

bármilyen kaliberű csövekkel.
Erő és kézi szivattyúk, vízvezeték és fürdők szerelését a legnagyobb szakértelem­

mel eszközlöm. Kívánatra költségvetéssel készséggel szolgálok.
S z i l á g y i  M i h á l y  ekegyára és lurott kút építési vállalata

Állandó raktár 
gyászkalapökban. Szabolcsmegye legnagyobb női felöltő- e's kalapáruháza

. 3*  i - í
N  O
m  a j )
( 8  -C8
>  S 2
a  a  
*• o

Selyem, szövet és 
mosó blousokban 

állandó nagy raktár

CD
Q
O D n

orsj
CD

isii
W

9

Selyem, szövet és 
mosó blousokban 

állandó nagy raktár
L A u t ó d a .

S zo lid  és ju tá n y o s  á ra k  ! <M

Állandó raktár 
gyászkalapokban

1
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Uj ü z l e t !

S t e r n  S á n d o r
női és férfi divat üzlete

NYÍREGYHÁZÁN, Pazonyi-ntca 2. sz.
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására 

hozni, hogy Nyíregyházán pazonyi-u. (Rózsa Lajos női 
felöltő áruházának tőszomszédságában) egy  a mai kor 
igényeinek teljesen megfelelő

í l  úri és női divat üzletet
nyitottam.

Állandó nagy rak tárt  tartok úri és női fekérne- 
mücket, nyakkendők, zsebkendők, keztyiik, harisnyák, 
csipkék, szalagok, fűzök, kézimunka, szappan, illat­
szerek, pipere cikkek. Menyasszonyi koszorúk, fátyol, 
belépő, gyermek kelengyék, kész blous. szoknya cs 
kötényekben. A tavaszi idény beáltával a legújabb 
divat u napernyők a legnagyobb választékban lesznek 
raktáron.

A helybeli piaczon sok óven át szerzett tapaszta­
lataim alapján rem ényiem  a n. ó. közönség bizalmát 
úgy  a legjobb minőségű áruim, mint a legolcsóbb sza­
bott árak  által kiérdemelni.

Meg nem felelő árukat a legnagyobb készséggel 
vissza veszem. Vidéki m egrendeléseket legnagyobb 
pontossággal eszközlök.

A n. é. közönség nagybecsű pártfogásába ajánlva 
magamat

Szolgálatkész tisztelettel

Stern Sándor,
Nyíregyháza, Pazonyi-utcza 2. sz.

á d b d d d b b b b b l c t ó b b í

Uj! Uj! Uj! *
Gép épület és mülakatos
Van szerencsém a nagyra becsült közönséget 

értesíteni, hogy Kossuth Lajos-utcza 19. szám alatt, 
a kor igényeinek megfelelő gép, épület és mülakatos 
műhelyt rendeztem be és 25 éven át szerzett tapasz­
talataim révén, tisztelt megrendelőim legkényesebb 
igényeit is ki tudom elégíteni.

Elvállalok mindennemű egyszerű és komplikált 
gazdasági gépek, permetezők, szivattyúk, villamos 
világítási és villamos jelzők, villámhárítók, távbeszélők, 
vízvezeték, clozett, és fürdőberendezések szerelését és 
javítását. Mindennemű épület munkálatokat, pajta 
vasalásokat, díszmunkákat, úgymint disz sirkeritések, 
disz kapuk, tizedes és százados mérlegek, puska- 
műves szakba vágó javításokat, továbbá igen ajánlom 
saját készítésű és beosztású takarék-tűzhelyeimet, üst 
házaimat, és burgonya fózőirnet. Kiselejtezett gépeket 
értékesítés végett elválalok, megkeresésekre kész terve­
zettel mindenkor a leggyorsabban és díjtalanul szolgálok, ff 

Midőn még Ígérem, hogy főtörekvésem leend t. ff  
megrendelőim megbízásait gyorsan, pontosan és jutái- ff  
nyosan kielégíteni, f f

vállalatomat becses figyelmükbe ajánlva vagyok f f  
kiváló tisztelettel ^

Sim anecz János, A
gépész és lakatos,

Kossuth Lajos-utcza 19. szám Nyíregyháza. ^

% •M t v , v l v . Telefon 140.

S a já t  t e r m é s ű  s ó s tó -s z ő iő te le p i  k itű n ő

f a j b o r a i t
literes palackokban kimérve és házhoz szállítva ajánlja
K  ó t h  F e r e n c  t e r m e l ő .

Megrendelhető Nyirfa-utea 3. szám alatt. 
T e le f o n  s z á m  135.

SS
Telefon 140.
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Hoffherr és Sehrantz
gépgyár

bizományi raktára

M A N D L  E M I L

Nyomtatványokat
csinos, íz lé se s  es s za ks z e rű  k iv ite lb e nÍz lé se s  és s za ks z e rű  

k é s z ít

:s
Piringer J. utóda (Borbély Béla)

k ö n y v n y o m d á ja

=  Nyíregyháza, Városház-épület. =
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s zé n ra k tá rá b a n  
N y íre g y h á za , S z é c h é n y i-té r  8.

Ajánlja új Viktória sor- 
vető és legjobb műtrágya- 
szóró gépeit váltó kere-

GUTTMANN HENRIK
divatáru üzlete =

kék nélkül,
répa, szecskavágóit és gőz- 

eséplő gépeit.
i * o o o © o o o o o © « K > o o o ö o o o © © o á

Van szerencsém a mélyen tisztelt vevőim­
mel közölni, hogy a tavaszi posztók úri 
öltönyökre nagy mennyiségben a legújabb 
mintájú és legjobb minőségben megér­
keztek, melynek megtekintésére tisztelt 
=■ vevőimet meghívom. =

Kiváló tisztelettel Guttmann Henrik.

NYOMATOTT PIRINGER J. UTÓDA (Borbély Béla) KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NYÍREGYHÁZÁN.
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